1

ПРОТОКОЛ № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке в виде открытого запроса предложений на

право заключения договора обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за

причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров

«28»  марта  2023 г.  в 09.00 часов (московское время)

152905, Ярославская область, город Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 61,
кабинет генерального директора

Протокол ведется секретарём закупочной комиссии Евстафьевой Галиной Евгеньевной.

На заседании закупочной комиссии присутствуют:

Председатель закупочной комиссии – генеральный директор Дементьев Игорь Валерьевич;

Заместитель председателя закупочной комиссии – начальник отдела кадров Толкачева

Ольга Алексеевна;

Члены закупочной комиссии:

Жохова Ольга Германовна – ведущий экономист;

Галанова Алла Евгеньевна – главный бухгалтер;

Гусева Ольга Александровна – юрисконсульт;

Представители участников для участия в процедуре закупки не зарегистрировались.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке в виде открытого запроса предложений
на право заключения договора обязательного страхования гражданской ответственности

перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров.

Заседание закупочной комиссии открывается  председателем закупочной комиссии Дементьевым
Игорем Валерьевичем в 09. 00 часов (московское время).

Слово предоставлено члену закупочной комиссии  Гусевой Ольге Александровне, сообщившей:

На заседании закупочной комиссии присутствуют все члена комиссии, кворум для проведения

заседания закупочной комиссии имеется, комиссия правомочна.
Заседание закупочной комиссии проводится для осуществления процедуры вскрытия конвертов с

заявками на участие в открытом запросе предложений на право заключения договора обязательного

страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью,
имуществу пассажиров.

Процедура закупки проводится в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО

«ПАТП №1», утверждённым Решением Совета директоров ОАО «ПАТП №1»  (протокол б/н от 28
декабря 2018 года).

Извещение о проведении закупки было размещено на сайте закупок www.zakupki.gov.ru  21 марта

2023 года (внесены изменения 22 марта 2023 года). Все заявки, поступившие для участия в закупке,

были зарегистрированы в «Журнале регистрации  заявок» в порядке их поступления.
К сроку окончания приема заявок на участие в открытом запросе предложений на право заключения

договора обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда

жизни, здоровью, имуществу пассажиров, указанному в извещении, было представлено 1 (один)
конверт с заявкой на участие в закупке.

В отношении поступившей заявки на участие в закупке была объявлена следующая информация:

Заявка под регистрационным номером 1 (один) была доставлена курьером 22.03.2023 г., время
поступления заявки 09 час 00 мин (время московское). Заявка поступила в конверте, листы заявки

прошиты, пронумерованы, скреплены печатью и подписью доверенного лица, к заявке прилагается

опись документов, входящих в состав заявки. Участник закупки обозначен на конверте - САО

«ВСК». Видимых повреждений заявки не обнаружено. При вскрытии конверта в отношении
участника, подавшего заявку, объявлена следующая информация:

№
регистр.

заявки

Наименование участника закупки, ИНН,
КПП, ОГРН  (для юридических лиц) или

ФИО (для физических лиц)

Почтовый адрес участника закупки

1 Страховое акционерное общество «ВСК»

(САО «ВСК»), ИНН 7710026574,

КПП 997950001, ОГРН 1027700186062.

РФ, 121522, г. Москва, ул. Островная, д. 4.

http://www.zakupki.gov.ru/

 2

Комиссия устанавливает наличие в заявке документов, предусмотренных документацией о закупке.

В составе заявке представлены следующие документы:

1. Заявка на участие в закупке (исх. №28-25-23/55 от 23 марта 2023 года);
2. Анкета участника закупки;

3. Предложение участника закупки  по условиям исполнения договора с описью прилагаемых

документов;
4. Копия лицензии на осуществление страхования ОС № 0621-05 от 11.09.2015 года;

5. Справка (исх. № 28-25-22/55) от 23.03.2023 года о крупной сделке;

6. Декларация о соответствии обязательных требований (исх. № 28-25-22/55) от 23.03.2023года;
7. Копия справки № 6877912 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;

8. Доверенность № 9-ТД-2326-Д с приложение от 20.12.2022 года на Борзенко Ю.А.;

9. Копия Выписки из приказа № 00/2674-к от 01.11.2019 года о переводе работника на другую
работу на Борзенко Ю.А.;

10. Копия отчёта о финансовых результатах страховой организации за 2021 год (форма по

ОКУД0420126);
11. Копия об отправке и получении отчёта;

12. Копия Уведомления о постановке на учёт Российской организации в Налоговом органе на

территории Российской Федерации от 17.01.2011 г. № 1304313;
13. Копия приказа № 147/1 от 22.07.2010 года о создании регистрации Ярославского филиала

ОАО «ВСК» по адресу: 152901, г. Рыбинск, ул. Герцена, д. 62/9;

14. Копия приказа от 01.10.2019 г. № 00-99/397-ОД об открытии обособленного подразделения

САО «ВСК» - Рыбинского отделения Ярославского филиала САО «ВСК» в г. Рыбинске;
15. Копия свидетельства № 008.278 от 11.02.1992 г. Московская регистрационная палата;

16. Копия свидетельства о присвоении рейтинга финансовой надёжности;

17. Копия Свидетельства о постановке на учёт Российской организации в Налоговом органе по
месту ее нахождения от 05.01.2017г.;

18. Копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ о юридическом лице, зарегистрированном

до 01.07.2002г. серия 77 № 007809091;

19. Копия Уведомления о постановке на учёт в Налоговом органе юридического лица в качестве
крупнейшего налогоплательщика от 15.12.2006г.;

20. Копия приказа № 00/156-к от 31.01.2020г. о вступлении в должность генерального директора

Тарновского А.Я. с 01.02.2020 г.;
21. Копия протокола внеочередного Общего собрания акционеров Страхового акционерного

общества «ВСК» от 20.01.2020г., об избрании генерального директора;

22. Копия Свидетельства о членстве в Национальном союзе страховщиков от 11.11.2011г.;
23. Копия Свидетельства о членстве во Всероссийском союзе страховщиков от 06.12.2016г.;

24. Копия Устава от 18.01.2018 года;

25. Выписка из ЕГРЮЛ от 22.03.2023 года;

26. Заполненный проект договора.

Председатель закупочной комиссии - генеральный директор Дементьев Игорь Валерьевич объявил

процедуру вскрытия конвертов оконченной 28 марта 2023 года в 09  час. 20 мин. по московскому
времени.

Протокол составлен 28 марта 2023 года.